

30 ābolu šķirnes

Līdz 12. oktobrim Priedaines bibliotēkā ir plaša izstāde no Elgas Kleinbergas dārza: 30 ābolu un trīs bumbieru šķirnes. Bet 27. septembrī te pulcējās interesenti, lai pārrunātu šķirņu īpatnības, degustētu un noteiktu savā dārzā augošās. Bijuši arī kārumi: ābolu kūka, īpaši ievērojams u.c.

Sprieduma joprojām nav

Šomēnes aprit trīs gadi, kopš Kuldīgas rajona tiesā nonākusi krimināllieta par bijušā SIA *I. Zeberīņa grāmatnīca* īpašnieka Pētera Gobzemja atbildību, vai uzņēmumam bijuši fiktīvi darījumi un vai PVN pārmaxsa nelikumīgi novirzīta sociālajām iemaksām.

Taču pat līdz 1. instances spriedumam vēl nav tikts, visbiežāk – dažādu procesa dalībnieku neierašanās dēļ. 2. oktobrī bija plānota jau 12. tiesas sēde, taču P. Gobzemja slimības dēļ tā pārcelta uz 14. decembri. VID pārstāve no Rīgas bija ieradusies velti. Sēde kavējās ap pusstundu, kamēr e-pastā tika sagaidīta iepriekšējā dienā nosūtītā, bet tiesā nesaņemta slimības lapa. No 29. septembra līdz šodienai, 5. oktobrim, ārsts noteicis P. Gobzemim mājas režīmu, un darbnespējas lapa ir attaisnojošs iemesls, kāpēc bez apsūdzētā lietu nevar skatīt.

Dina Poriņa

Kā atbrīvoties

Mūzikas tilts ved uz Kuldīgu

Ar jauniešu kora *Volare* un orķestra koncertu Kuldīgas Mākslas namā no Kuldīgas svētdien atvadījās sadraudzības pilsētas Hivinkē (Somija) mūzikas skolas audzēkņi, bet projekts ar to nebeidzas.

Repertuārā bija gan somu, gan citu tautu dziesmas, klasiski skaņdarbi un pat deju iestudējumi. Diemžēl skatītāju zāle nebija piepildīta, tomēr apmeklētāju vidū bija gan vecākā paaudze, gan jaunieši, pedagogi un skolēni. Viņi atzina, ka koncerts izdevies, neviens ne-nožēloja, atvēlot svētdienas vakaru muzikālajam pasākumam. Kuldīdzniekiem visvairāk patīcis somu jauniešu dzīvesprieks un vēlme dziedāt.

Hivinkē pārstāvji bija ieradušies atbildes vizītē pēc E. Vīgnera mūzikas skolas brauciena uz Somiju augusta beigās Eiropas Savienības projektā *Mūzikas tilts*. Jauniešu koris uzstājās arī Vārmes un Vilgāles skolā. Viens no īpašajiem priekšnesumiem bija mazās arfas izpildījumā. Savukārt mūzikas skolā Kuldīgā notika jauno mūziķu



Koris *Volare* un orķestris Mariannes Murtoniemi vadībā Kuldīgas Mākslas namā sniedza interesantu koncertu.

meistarklases profesionāļu vadībā. *Volare* regulāri uzstājas ar koncertprogrammu gan Somijā, gan ārvalstīs. Korī dzied meitenes un zēni no astoņiem līdz 20 gadiem. Jau gandrīz desmit gadu kopš dibināšanas kolektīvu vada atraktīvā mūzikas skolotāja, pedagoģijas maģistre Marianne Murtoniemi. Daudzi bērni un jaunieši spēlē arī kādu

instrumentu. Lai koncerti būtu patiesi izdevušies, audzēkņi bieži savas prasmes rāda uz lielās skatuves.

Atzinīgi koncertu novērtēja arī E. Vīgnera mūzikas skolas direktore Maruta Rozīte. Viņa piebilda, ka projekts vēl nebeidzas. Nākamajā gadā maija sākumā mūsu koris *Cantus* atkal viesosies Somijā

Hivinkē. Paredzēti arī kopmēģinājumi ar somu orķestri un kori *Volare*. Tas arī būs noslēgums minētajam projektam, lai gan vēl augustā notiks sēde, kurā Kuldīgas un Hivinkē mūzikas skolas pedagogiem būs jānovērtē sadarbības ieguvums.

Ance Tāfelberga
Aivara Vētrāja foto

Adresēs likvidē daudzus ciemus

Kuldīgas novada pagastos nelielām apdzīvotām vietām dome atcēlusi ciema statusu.

Valsts zemes dienests aicinājis...

Kā skaidroja domes plānotāja Kristīne Kalniņa, ciemu nosaukumi tomēr ir seni, vērtīgi vietvārdi, tāpēc pavisam no teritorijas plānojuma tie netiks dzēsti. Šis pārmai-

Pagasts	Ir ciems	Ciema statusa nav
Turlava	Turlava, Ķīkuri	Grantiņi, Jāmaiķi, Jaunziemeļi, Kalējciems, Kazlēnciems, Klostere, Krievciems, Ķoniņciems, Maras, Valāti.
Pelči	Pelči, Ābelciems	Kaltiķi, raidstacija, Rimzātciems, Slipiņciems, Skrundenieku ciems

Kuršnieks 06.10.2012